[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento   n-º 1034/2013

Senhor Presidente

                                O  vereador Dr. Orestes Previtale Junior  vem pela presente,

respeitosamente e nos termos regimentais, requerer a Vossa Exelência, após

aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informação:

                  Considerando  indicação deste vereador datada de 27/05/2013,
  a respeito do desbarrancamento as margens da rua Nicolau

  Vinício Parodi, a Secretaria de trânsito efetuou a colocação de

  guias em volta da cratera, que por sinal, avançou quase que

  até o meio da citada rua e colocou em seu entorno cavaletes de

  sinalização, o que reduziu pela metade, a largura da rua.

         Pergunta-se :
1) O proprietário do terreno onde ocorreu a erosão já foi

notificado para providências?

2) Existe algum projeto para recapeamento desta rua em

questão ? Pois a mesma está repleta de remendos em
sua totalidade.
Justificativa:  Essa rua é uma importante via de  escoamento de veículos,
                      principalmente em horários de pico, porque a mesma desafoga

                      a passagem da linha férrea do Bom Retiro em direção ao Viaduto

                      Laudo Natel.

                      Muitos munícipes tem procurado este vereador, não se conformando

                      com o tempo que já se passou dos acontecimentos e o perigo de

                      acidentes que o local está sujeito pelo intenso fluxo de veículos.

Valinhos, 09 de Setembro de 2013.

                                                  Dr. Orestes Previtale Junior

                                                                 Vereador

_1230705012.bin